
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Brunssum houdende 

regels omtrent de beschikkingstermijn voor schuldhulpverlening (Verordening 

beschikkingstermijn schuldhulpverlening gemeente Brunssum 2021) 

De Raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2020/95; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 november 2020 , dienst/afdeling Maat- 

schappelijke ontwikkeling; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 

  

Besluit vast te stellen: 

  

"VERORDENING BESCHIKKINGSTERMIJN SCHULDHULPVERLENING GEMEENTE BRUNSSUM 2021" 

  

Verordening beschikkingstermijn schuldhulpverlening Brunssum 2021 

Artikel 1. Begrippen 
College: college van burgemeester en wethouders; 

Inwoner: degene die als ingezetene in de basisregistratie personen is ingeschreven; 

Onze Minister: Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid; 

Schuldhulpverlening: het ondersteunen bij het vinden van een adequate oplossing gericht op de aflossing 

van schulden indien redelijkerwijs is te voorzien dat een natuurlijke persoon niet zal kunnen voortgaan 

met het betalen van zijn schulden of indien hij in de toestand verkeert dat hij heeft opgehouden te be- 

talen, alsmede de nazorg; 

Eerste gesprek: Het eerste gesprek waarin de schriftelijke of mondelinge hulpvraag wordt vastgesteld; 

Verzoeker: persoon die zich tot het college heeft gewend voor schuldhulpverlening 

Artikel 2. Beschikkingstermijn 
De beschikking tot schuldhulpverlening zoals bedoeld in artikel 4a, eerste lid van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening, dan wel de afwijzing of beëindiging ervan, wordt door het college gegeven binnen 

maximaal acht weken na het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening beschikkingstermijn schuldhulpverlening gemeente 

Brunssum 2021 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van Brunssum op 15 december 2020: 

De griffier; 

P. Peeters 

de voorzitter; 

W.J.F. van der Rijt 

Nr. 343234 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2020 nr. 343234 23 december 2020 1 


